56 Est autem specialis difficultas in Religio-
sis Societatis, qui vota post biennium tantum
emiserunt, & dominij capaces sunt: illi enim, si
in Indiis Parochiali munus administrent, viden-
tur fructum Beneficij adquirere proprietatem,
& ita non solum inter viuos, sed etiam post mor-
tem posse disponere, iuxta formam in Con-
stitutionibus assignatam. Sed certè & in illis etiam
resolutio prædicta locum habet: sic enim So-
cietas Beneficia prædicta admittit, ut in nullo la-
datur votum paupertatis, & sub eâ conditione, vt

idem de
illia affi-
mandum.

ex emolumentis nihil sibi Religiosi adquirant,
sicut iniulabili est præxi semper obseruatum. Li-
cet ergo stare possit, quod docet Cardinalis Lugo
Disput. 3. de Inuit. num. 90. iuxta mentem R. P.
Mutii Vitellechi Societas nostræ Proprietari Generali-
simum, qui bienniū tantum emisit vota, posse
sibi adquirere dominium notabilis alicuius quanti-
tatis, qua aut hereditate aut donatione pro-
ueniat; cùm tamen in ordinariis acquisitionibus
domini aut Collegio adquirat. In casu tamen no-
stro, si emolumenta Beneficij in magno pretio
sunt, non sunt illa regulâ comprehensa, quia sub
conditione dicta adquiruntur: si autem non ma-
gni valoris, stare illa potest: quamvis Prælati
debeat illis abundantius prouidere. Vnde nec
distributione illorum eisdem permititur pro suo
arbitrio facienda: idque omnes ita sibi persua-
sum habent, vt neque in ordine ad proprias ne-
cessitates, si quando occurrant, intelliſ Superioribus,
quidquam audeant atrectare.

Concessio
Iuris pro
distribu-
tione quomo-
do non ob-
set.

Cōc. Trid.

Religiosi
aliorum
dini quid
licet circ
illam.

Et ex prædicto discurſu constat quid de
Religiosis aliorum Ordinum circa potestatem di-
tribuendi bona Beneficij sit dicendum. Possunt
enim Prælati distributionem huiusmodi mode-
rari, & applicare fructum partem atque emolu-
mentorum piis operibus, inter quæ Monasterio-
rum necessitates merito debent computari: habi-
to tamen ante alia & præ aliis respectu ad necessi-
tatem Parochialis Ecclesiæ, & pauperum Paro-
chianorum iuxta dicta num. 15. & tenendam om-
nino sententiam Thomæ à Ies v suprà. §. Ex quib-
us, quæ pro Indicis Parochis specialiter militant,
qua manent absolute sub obedientiâ Præla-
tum, vnde ab illis tantum corrigi possunt in iis;

YY 3

quæ ad mores spectant, iuxta dicta Cap. precedent. Quod si applicatio talis non fiat, aut portione aliquâ pro opere pio assignarâ, reliqua Parochio relinquatur, illa sanè poterit pro suo arbitrio in opera pia dispensare. Poterit etiam referuare sibi aliqua, si præuidat necessaria sibi futura post Parochiam dimisam, & quod Religio non plenè prouideat ad Religiosorum necessitates subleuandas. Ad Monasterium autem reuersus tenebitur ea manifestare Prælato, & iuxta illius licentiam vsum temperare. Cirea quod, nisi Religio sit penitus relaxata, non potest non aliquid dispositum inueniri: Parochis enim distribuendi, & sibi retinendi facultem tribui ad liberum vnum extra monasterium, & intra illud, non sine graui flare paupertatis iniuria potest; nisi quantitas valde moderata sit, quam cum Religiosus suo labore collegit, non est penitus inordinatum, vt eâ ad monasterium regressus perfruatur: quantumvis eo ipso quod regrediat, aut ad aliud vadat, ibi habitatus monasterij fiant, vt benè explicat P. Suarez.

*Quæ secum
afferunt,
Monasterij
fieri.*

P. Suarez.

19. num. 1. cuius luna sunt verba: Exsimmo autem eo ipso quod persona redit ad Monasterium cum talibus bonis, incorporari bona illa bonis Monasterij: quia in primis talis Religiosus iam non potest habere liberam administrationem talium bonorum, quia hoc repugnat Religiosa vita, cum iam illa persona sit omnino actu subiecta Prælato Religionis: ad illam ergo iam spectat talium bonorum administratio. Vnde ex ipso quod Religiosus secum defert talia bona ad Monasterium, quantum est ex se illa applicat, & Prælatus illa permittendo, con sequenter acceptat: & idem ex tunc incipit dominum talium bonorum esse apud Monasterium. Sic illi.

*Cum Præ-
latus igno-
rari, & Re-
ligiosus non
applicat,
quid dicen-
dum.*

59 Sed quid si Prælatus nesciat, quia Religiosus occultat, & neque iste vult ea Monasterio applicari? In primis contra paupertatis votum peccare, ex eodem Patre constat. Deinde, sufficit tacita Prælati voluntas: quia sicut illa sufficit, iuxta communem Doctorum sententiam, vt Religiosus alienare aliquid, aut consumere possit: ita etiam, (& multò id potius) vt possit Monasterij bonis incorporari. Neque obstat Religiosum applicationi reluctari, quia circa hoc non est dominus sua voluntatis, & talis applicatio beneficio iuris communis habetur: vt si existens in Monasterio aliquid adquirat, quod tamen applicari Monasterio nolit, sed suo vni referuare. Erit autem idem si pecunias, aut alia secum non ferat in Monasterium, sed apud secularum deponat: quia cum personâ adueniuntur iura. Nisi forte ante dimissam Parochiam, sciens eam breui dimitteret, statuerit bona talia dispositioni Provincialis referuare: tunc enim, et si in Monasterium apparet, Monasterij non erunt, sed eius, cui Provincialis voluerit applicare. Id insuper obseruando ingentem pecuniae quantitatem, neque cum Prælati licentiâ posse Religiosum retinere: quia licet non sit contra formalem rationem paupertatis, quæ solùm in Professis proprietatem excludit, est tamen contra statum: quia adeo pecuniosus & potens ad sua commoda pecunia promptâ vti, si secularis esset, minime pauper haberetur: ergo multò minus Religiosus in statu pauperis viuens. Vnde Concilium Tridentinum Seçone 25. Cap. 2. de Regularibus, sic statuit:

Nemini igitur Regularium, tam virorum, quam milie- rum, licet bona immobilia vel mobilia, cuiuscumque qualitatibus fuerint, etiam quoniam modo ab eis acquisita, pertinet ut tamquam propria, aut etiam nomine Conuentus, posse tamquam ea Superiori tradatur, tuat: